E q u ip a m e n to s  

e M ateria l 

P e rm a n e n te

1 0 0 .0 3 8 01 3 5 .5 7 3 ,3 4

VALOR DA UNIDADE EXECUTORA 35.573,34

Art. 3o A importância total do crédito adicional especial, cuja abertura foi 
autorizada pelo artigo l.°  desta Lei, será coberta com:

I- 1.197.549.30 (um milhão cento e noventa e sete mil quinhentos 
e quarenta e nove reais e trinta centavosV por provável excesso de arrecadação 
proveniente de transferências de recursos- da União e do Estado, em razão de 
repasses financeiros, na forma do artigo 43, §i°. II e §3°, da Lei n.° 4.320, de 17 
de março de 1964.

Art. 4o A importância total do crédito adicional suplementar, cuja abertura foi 
autorizada pelo artigo 2.° destaíLei, será coberta com:

I -  RS 1.394.486.95 fum milhão trezentos e noventa e quatro mil 
quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e tinco centavos! pelo superávit 
financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior, na forma do artigo 
43, §l.o, inciso I, e §2.°, da Lei Federal n.° 4.320, de 17 de março de 1964.

II -  R$ 577.629.40 (quinhentos e setenta é sete míl seiscentos e vinte
e nove reais e quarenta centavosV pela anulação total ou parcial da seguinte 
dotação do orçamento vigente: ' " . .

02. Poder Executivo _  ̂ -
02.04. Diretoria Municipal de Turismo, Cultura e Desenvolvimento

Ficha Funcional Programática

Categoria 
Econômica/